Q. Metellus  
prius

Clodius

Marius

C. Verres

Q. Gallius

Q. Muti⁹

C. Calphurnius

P. Sylla

P. Antonij

Q. Mutius Orestinus. tr. pl.

Tabellę iudiciū

Reiectio iudiciū

Calphurnia lex

Quadrigrarius qd

Principes ciuitatis .i. senatores potestate faciebant petendi consulatus. uel admebant

L. Volcatius consul

Destitit a petitione

Catilina ita absolutus est ut senatorum urna damnaret. equum & tribunorum absolueret.

Cinna Sylla

Saccularij

Catiline Crudelitate importunissima nota

Gratidius Marius

Apollinis pallatini aedes ab augusto post uictoria acti acam condita

Apollinis aedes altera zome

Carmentalis porta

Forum olitoriu

Circus flamminius

q̄ cum sylla post uictoriam circenses faceret ita ut honesti homines quadrigas agitarēt: fuit inter eos. C. Antonius. Te uero Catilina consulatum sperare aut cogitare non prodigium atque portentū est: ex quibus enim petis: a principibus ciuitatis qui tibi cum L. uolcatius cos. in cōsilio fuisset: ne petendi quidem potestatem esse uoluerūt. Paulo ante dixim⁹ Catilinam cui de p̄uincia africa decederet: petiturus consulatū & legati afri q̄sti de eo in senatu grauiter puenissent: professus deinde est Catilina petere se cōsulatum. L. uolcatius tull⁹ cos. cōsiliū publicū cum habuit an rationem catiline habere deberet si peteret cōsulatum. nam q̄rebatur repetundarum catilina ob eā causam destitit a petitione. An senatoribus qui te auctoritate sua spoliatum ornamentis omnib⁹ uictum pene africanis oratorib⁹ tradiderunt. Diximus modo de hoc. nam iudiciū quoq̄ secutū repetundarum a quo ipse p̄ infamiam liberatus est. Catilina sedit aut eum rem senatorum urna damnaret: equitū & tribunorum absolueret. Ab equestri ordine quē trucidasti: et uidet̄ ordo pro cinnanis partibus contra syllam steterat: multasq̄ pecunias abstulerant ex quo saccularij erant appellati atq̄ ob eius rei iuidiā post syllanam uictoriā erant interfecti. A plebe cui spectaculū eius modi tua crudelitas p̄buit: ut nemo sine gemitu ac recordatiōe luctus aspiciere posset. Eius illius marij gratidiani qd' caput gestaret obiit: quo loco dicit Catilinā caput. M. mari gestasse qd' caput etiam tū plenū anime & spiritus ad syllam usq̄ ab ianiculo ad eadem Apollinis manibus ipse suis detulit. Omnia sūt manifesta. netamē erētis q̄ his tēporib⁹ edes Apollinis in palatio fuit nobilissima: admonendi estis non hanc a Cicerone significari ut puto q̄ post mortē etiā Ciceronis multis anis imp. cesar quem nunc diuum augustum dicim⁹ post actiā uictoriā fecerit. S; illam demonstrari que est extra portam carmentalē in forum olitoriu: & circū flaminii. ea enim sola tū demū romę apollinis edes. Quid tu potes in defensione tua dicere qd' illi nō dixerūt que tibi dicere nō licebit. & paulo post. Deniq; illi negare potuerūt & negauerūt ut tibi ne inficiandi quidē impudētię locum reliquisti. Quare p̄clara dicunt iudicia tulisse si qui inficiatē lulcium condēnarint. Catilinā absoluerint cōsiterez

hic quem nominat. L. Luscus not⁹ centurio Syllanus diuesq̄ e uictoria factus. na; amplius centies possederat dominat⁹ erat non multo anteq̄ Cicero dixit. obiectē sūt ei tres cedes proscriptorum circa eosdem dies. L. quoq̄ bellienus damnatus ē que Cicero ait auunculum esse catiline. hic autem lucretium asellā consulatum contra uoluntatē sylle ad turbandum statum ciuitatis petentem occiderat iussu sylle tunc dictatoris. Is ergo negat ignarum esse cum etiā imperitos se homines esse: & siquē etiā interfecissent impatori ac dictatori paruisse dicerent: ac negare quoq̄. Catilinam uero inficiari non posse. huius autē criminis periculū qd' obiicit Cicero paucos post mēses Catilina subiit. post effecta enim comitia consularia & Catiline repulsam fecit euz reum inter sicarios. L. Lucull⁹ paratus eruditusq̄ qui postea consulatum quoq̄ petiit. Hanc tu habes dignitatez qua fretus me cōtemnis & despicias an eam qua reliquā uitę consecutus cū ita uixisti ut non esset locus tam sanctus q̄ non aduentus tuus etiam cum culpa nulla subesset crimen afferret. Fabia uirgo uestalis causam incesti dixerat cum ei catilina obiiceretur: eratq̄ absoluta. hęc fabia q̄ soror erat Terentię ciceronis ideo sic dixit etiā si culpa nulla subesset. Ita & suis pepercit: & nihilo leuatus inimico summi obprobrii turpitudinem obiecit. Cum dephendebare in adulteriis cum dephendebas adulteros ipse cum ex eodem stupro tibi & uxorem & filiam inuenisti. Dicitur Catilinam adulterium comilisse cum ea que ei postea focrus fuit: & eo nā stupro duxisse uxorem cū filia eius esset. hoc lucreci⁹ quoq̄ catiline obiicit in orationibus quas i eum scripsit. Nomina harū mulierum nondum inueni. Quid ergo ut uiolaueris prouintiam p̄dicē cuncto. p. r. clamante ac relicto. nam ut te illic gesseris non audeo dicere quoniam absolutus es. dictum est iam sepius catilinam ex p̄tura africa; obtinuisse: & accusante eum repetundarum. P. clodio absolutum. P. clodi⁹. Pretereo illum nefarium conatum tuum & pene acerbum & lactuolum. r. p. die cum CN. pisonē socio neq; alio nemine cedem optimatum facere uoluisti. Quos nominat intelligitis. Fuit enim opinio catilinam & CN. pisonem adolescentem p̄ditum coniurasse ad cedem senatus faciendam ante annum q̄

L. Luscus

L. Bellienus

Lucretius Asella

Sylla

L. Lucullus

Paratus: eruditus q: fecit euz reu

Fabia uirgo uestalis

Terentia

Lucreti⁹

P. Clodi⁹

Cn. Piso

Catilina cū ea que postea focrus fuit sua cōcubuit & ex eo natā stupro duxit uxore cū filia eius esset

Lucretij orationes in catilinam.